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Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.142.2022

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  16.09.2022  roku  w sprawie
deratyzacji w budynkach znajdujących się na obszarze Starego Miasta wyjaśniam:

Wydział  Zieleni  i  Gospodarki  Komunalnej  Urzędu  Miasta  Lublin,  przychylając  się  do
wniosku  Pana  Radnego,  przygotował  projekt  Uchwały  w  sprawie  zmiany  Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Lublin. Po zasięgnięciu opinii Państwowego
Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Lublinie  proponuje  się  następującą  zmianę  w
brzmieniu § 15 ust. 3:

„Trutkę  należy  wykładać  w  ilości  i  według  instrukcji  stosowania  danego  preparatu
dwukrotnie w ciągu roku:  I  termin marzec – kwiecień,  II  termin wrzesień – październik na
terenie miasta Lublin za wyjątkiem dzielnicy Śródmieście i Stare Miasto, gdzie  trutkę należy
wykładać czterokrotnie w ciągu roku: I termin styczeń - luty, II termin kwiecień – maj, III termin
lipiec  –  sierpień,  IV  termin  październik  –  listopad.  Ponadto  trutkę  należy  wykładać
każdorazowo  w  przypadku  wystąpienia  populacji  gryzoni  na  terenie  nieruchomości.”
Dodatkowo należy zaznaczyć, iż Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta
Lublin, nakłada obowiązek przeprowadzenia deratyzacji na właścicieli nieruchomości.

Projekt  uchwały  zostanie  przedłożony  na  posiedzenie  Rady  Miasta  wraz  z  innymi
zmianami Regulaminu utrzymania czystości i  porządku na terenie miasta Lublin.  Wyrażam
nadzieję,  że  zwiększenie  częstotliwości  wykonywanych  deratyzacji  przyczyni  się  do
zmniejszenia populacji gryzoni na obszarze Starego Miasta.

W zakresie udzielenia informacji dotyczącej obecności szczurów w sieci kanalizacyjnej
informuję, że służby techniczne MPWiK Sp. z o.o. na bieżąco monitorują stan techniczny sieci
zarówno  w  formie  okresowych  przeglądów  eksploatacyjnych  jak  i  telewizyjnych  inspekcji.
Wyniki  inspekcji  wskazują,  że  kanały  sanitarne  nie  są  miejscem siedlisk  szczurów,  mogą
natomiast  stanowić  trasy  przemieszczania  się  gryzoni  w  poszukiwaniu  pożywienia.
Prawdopodobnym miejscem przedostawania się ich do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej są
nieszczelności  na  wewnętrznych  instalacjach. Nie  jest  nam  znany  stan  techniczny
wewnętrznych instalacji kanalizacyjnych, które nie są w eksploatacji MPWiK, a ich utrzymanie
we właściwym stanie  technicznym,  gwarantującym bezpieczeństwo i  komfort  użytkowania,

Nr dokumentu Mdok: 445959/09/2022/W Strona 1 z 2

PN-EN ISO 9001:2015-10

mailto:zastepcy.prezydenta@lublin.eu
http://www.um.lublin.eu/


Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

leży  w gestii  właścicieli  nieruchomości.  W związku z  powyższym istotnym aspektem tego
zagadnienia  jest  konieczność  bieżącego  uszczelniania  instalacji  wewnętrznych  przez
właścicieli/administratorów  oraz  niespławianie  do  kanalizacji  resztek  żywności  przez
mieszkańców.   

W  przypadku  stwierdzenia  w  trakcie  inspekcji  obecności  przemieszczających  się
szczurów,  pracownicy  służb  technicznych  wykładają  trutkę  w  studniach  rewizyjnych  sieci
kanalizacji sanitarnej. Trutka jest rozkładana do czasu aż kolejne inspekcje nie wykazują jej
znikania.  Deratyzacja w studniach wykonywana jest  również  interwencyjnie  po otrzymaniu
zgłoszeń  od  mieszkańców.  Biorąc  pod  uwagę,  iż  warunkiem  skutecznej  deratyzacji  jest
jednoczesne  rozkładanie  trutek  na  jak  największym  obszarze,  MPWiK  Sp.  z  o.o.
niejednokrotnie zwracała się do zarządców nieruchomości o równoczesną deratyzację.    
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Artur Szymczyk
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